PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2022

№ 574-па
О предоставлении права льготного проезда отдельным категориям граждан по отдельным маршрутам регулярных перевозок в 2022 году
В целях  обеспечения сезонных перевозок до садоводческих некоммерческих товариществ населения Ангарского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой Ангарского городского округа «Социальная поддержка граждан» на 2020‑2024 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 12.11.2019 № 1168-па, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа,  администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На  период  с 01 мая по  30 сентября 2022 года включительно предоставить право льготного проезда в автобусах общего пользования по  отдельным маршрутам регулярных перевозок, указанным в приложении № 1 к настоящему постановлению, отдельным категориям граждан,  проживающим на территории Ангарского городского округа, являющимся держателями транспортной карты с установленным специальным приложением (электронный билет).
2. На  период  с 01 мая по 30 июня 2022 года включительно предоставить право льготного проезда в автобусах общего пользования по  отдельным маршрутам регулярных перевозок, указанным в приложении № 1 к настоящему постановлению, отдельным категориям граждан, являющимся держателями банковской карты.
3. Категории граждан, указанные в пунктах 1, 2 настоящего постановления
(далее – граждане),  имеют право льготного проезда в автомобильном транспорте общего пользования по отдельным маршрутам регулярных перевозок, указанным в приложении № 1 к настоящему постановлению, при условии согласования с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по соответствующему маршруту, размеров компенсации недополученных доходов, связанных с предоставлением таких льгот.

4. Определить стоимость льготного проезда для граждан:
1) по межмуниципальным маршрутам – 1,98 рублей за пассажирокилометр.

2) по муниципальным маршрутам в период с 01.05.2022 по 31.05.2022
включительно – 2,32 рублей за пассажирокилометр, в период с 01.06.2022
по 30.09.2022 включительно – 2,41 рублей за пассажирокилометр.

5. Определить следующие основные понятия (термины), используемые в целях настоящего постановления:
1) электронный билет – технологическая последовательность данных, размещенная на электронных носителях в виде электронных смарт-карт, позволяющая Автоматизированной Системе Оплаты Проезда (далее – АСОП) в момент совершения поездки определять тип карты, срок ее действия, баланс карты и производить списание денежных средств в соответствии с установленным для данного типа карт тарифом;
2) оператор – юридическое лицо, обеспечивающее информационное и технологическое взаимодействие посредством применения АСОП;

3) банковская карта – пластиковая или виртуальная карта, обычно привязанная к одному или нескольким расчетным счетам в банке.
6. Для реализации права льготного проезда гражданами приобретается электронный носитель в виде персонифицированных смарт-карт с размещенным на них электронным билетом. До 30 июня 2022 года включительно оплата проезда может осуществляться,  в том числе посредством банковских карт.

7. Электронные билеты не подлежат передаче другим лицам.

8. Оформление и реализация смарт-карт, запись на них электронного билета осуществляется в специализированных пунктах, организованных Оператором. Стоимость, правила использования смарт-карт в АСОП определяются Оператором.
9. Для оформления электронных билетов Оператору представляется документ, удостоверяющий личность гражданина (паспорт гражданина Российской Федерации либо временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации на срок оформления паспорта гражданина Российской Федерации, свидетельство о рождении гражданина, не достигшего 14 лет).

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2022.

11. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

 от 18.05.2022 № 574-па
ПЕРЕЧЕНЬ

маршрутов регулярных перевозок, по которым предоставляется право
бесплатного проезда отдельным категориям граждан в 2022 году

	Номер маршрута
	Наименование маршрута

	101
	г. Ангарск – СНТ «Ясная поляна»

	108
	г. Ангарск – СНТ «Леная поляна»

	109
	г. Ангарск – СНТ «Родник»

	110
	г. Ангарск – СНТ «Еловые ключи» – СНТ «Аист»

	112
	г. Ангарск – СНТ «Таежное-2»

	114
	г. Ангарск – СНТ «Электротехник»

	117
	г. Ангарск – СНТ «Васюки»

	118
	г. Ангарск – СНТ «Нива»

	122
	г. Ангарск – СНТ «Березовая роща»

	124
	г. Ангарск – СНТ «Строитель-1»

	129
	г. Ангарск - СНТ «Медик»

	131
	г. Ангарск –  СНТ «Аэлита» – СНТ «Этилен»

	199
	г. Ангарск (ост. автостанция) – садоводство «Архиереевка-1»

	201
	г. Ангарск (ост. автостанция) – садоводство «Лужки» – садоводство «Усть-Целоты»

	203
	г. Ангарск (ост. Горгаз) – садоводство «Строитель» – д. Китой
(ост. Китой)

	205
	г. Ангарск (ост. автостанция) – садоводство «Калиновка-6»

	208
	г. Ангарск (ост. Диспетчерский пункт) – садоводство «Сосновый бор»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE